[image: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2
	[bookmark: ДатаРегистрации]20.07.2023

	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер]1328-п

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]О внесении изменений в Правила предоставления бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации Невьянского городского округа для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Свердловской области
от 27 декабря 2004 года № 221-ОЗ «О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области», руководствуясь статьей 31 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Правила предоставления бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации Невьянского городского округа для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденные постановлением администрации Невьянского городского округа от 07.07.2020 № 842-п (далее – Правила):
1) дополнить пункт 4 Правил подпунктом 3-3 следующего содержания:
«3-3) выплата единовременного пособия в размере до 10 000 (Десяти тысяч) рублей семьям граждан, погибших (умерших) в результате чрезвычайной ситуации природного/техногенного характера на территории Невьянского городского округа;»;
2) дополнить пункт 4 Правил подпунктом 3-4 следующего содержания:
«3-4) оказание единовременной материальной помощи в размере до 10 000 (Десяти тысяч) рублей семьям, зарегистрированным на территории Невьянского городского округа и пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации природного/техногенного характера на территории Невьянского городского округа, путем предоставления такой материальной помощи из расчета на каждого ребенка (не достигшего возраста восемнадцати лет (совершеннолетия).»;
 3) дополнить пункт 6 подпунктом 5 следующего содержания:
	«5) по мероприятиям, указанным в подпункте 3-3 пункта 4 настоящих Правил, - свидетельство о смерти гражданина, погибшего (умершего) в результате чрезвычайной ситуации природного/техногенного характера на территории Невьянского городского округа; документы, подтверждающие, что заявитель, признанный  постановлением следователя (дознавателя, судьи) или определения суда потерпевшим, является членом семьи погибшего (умершего); заявление на получение единовременного пособия с реквизитами члена семьи погибшего (умершего), признанного потерпевшим;»;
4) дополнить пункт 6 подпунктом 6 следующего содержания:
6) по мероприятиям, указанным в подпункте 3-4 пункта 4 настоящих Правил, - свидетельства о рождении (паспорт) детей, справка о регистрации по месту жительства детей, справка о пожаре (утрате) имущества в результате чрезвычайной ситуации природного/техногенного характера на территории Невьянского городского округа; заявление с реквизитами одного из родителей (законных представителей) детей, для оказания единовременной материальной помощи.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского
городского округа

А.А. Берчук

	ВставитьЭП

image1.wmf